







ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3834

Принято Верховным Советом 
Приднестровской Молдавской Республики                          9 апреля 2025 года

Об освобождении от должности главного редактора государственного республиканского средства массовой информации – телевидения «Первый Приднестровский»

Рассмотрев представление уполномоченного Правительством Приднестровской Молдавской Республики исполнительного органа государственной власти в области средств массовой информации об освобождении от должности главного редактора государственного республиканского средства массовой информации – телевидения «Первый Приднестровский» (исх. от 27 марта 2025 года № 01-26/12-21), внесенное в соответствии с частью шестой статьи 8-2 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О средствах массовой информации», руководствуясь подпунктом б) пункта 1 статьи 34  Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об актах законодательства Приднестровской Молдавской Республики», пунктом 4 статьи 100 и пунктом 8 статьи 138 и статьи 140 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить от должности главного редактора государственного республиканского средства массовой информации – телевидения «Первый Приднестровский» Савченко Виктора Юрьевича с 10 апреля 2025 года.

2. Постановление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 2 июня 2022 года № 1192 «О назначении на должность главного редактора государственного республиканского средства массовой информации – телевидения «Первый Приднестровский» (САЗ 22-21) считать утратившим силу.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Верховного 
Совета Приднестровской 
Молдавской Республики                                                       А. В. КОРШУНОВ

г. Тирасполь
[bookmark: _GoBack]«9» апреля 2025 года
№ 3834
